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Kristovo Kraljevstvo 
 

Kraljevati u svijetu 
znači upravljati i 
vladati zemaljskim 
datostima, imati mod i 
suverenost nad njima. 
Vladajudi zemaljskim 
dobrima čovjek osjeda 
mod i ugodu, ali 
zaboravlja da je takva vlast ograničena 
materijalnim vrijednostima koje su 
prolazne, čime sebi stvara lažan osjedaj 
nadmodi i zadovoljstva. To potvrđuju i 
životi mnogih kraljeva u povijesti, ali i 
političkih vlastodržaca današnjice, koji 
su vladajudi svojim kraljevstvom, 
odnosno narodom, tragično ili neslavno 
završili. Čak i onaj manji broj kraljeva i 
političkih vođa koji su, oslanjajudi se na 
Boga, uspješno kraljevali, odnosno vodili 
narod i u narodu bili prihvadeni, 
suočavao se s velikim poteškodama i 
patnjama. 
Isusovo Kraljevstvo, iako upudeno na 
zemaljski prostor i vrijeme u kojem 
čovjek živi, sasvim je drugačije od 
zemaljskog jer se ne oslanja niti temelji 
na zemaljskom načinu kraljevanja. 
Isusovo kraljevstvo predstavlja Božje 
kraljevstvo koje je vječno i koje 
označava novi poredak u društvu, novi 
odnos prema čovjeku, vlasti i 

materijalnim dobrima 
temeljen na Božjem 
poretku. Novi Božji 
poredak označava 
društvo bez nepravde, 
nasilja i zla, u kojem je 
odnos prema drugom 
mjerilo odnosa prema 

Bogu, a odnos prema vlasti i 
materijalnim dobrima mjerilo služenja 
drugima i Bogu.  
Čovjek se ne može usrediti niti ostvariti 
samim zemaljskim stvarnostima jer je 
žeđ za istinom upisana u dubinama bida 
pa jedino u Božjem kraljevstvu može 
pronadi istinski smisao i cilj svoga života. 
Upravo zato Božje kraljevstvo djeluje 
tako da mijenja čovjekovo srce činedi ga 
nježnim, toplim i otvorenim za druge i 
Boga, a čovjek tada spoznaje da život 
nije samo ono što živi u granicama svog 
zemaljskog života. 
Pristup u Božje kraljevstvo čovjek 
ostvaruje ved za svog zemaljskog života, 
a ne tek na nebu, kao što i Božje 
kraljevstvo započinje na zemlji, ali de se 
potpuno ispuniti u vječnosti. Na nama 
ostaje otvoriti svoje srce Božjem 
kraljevstvu ili živjeti autonomno od 
Boga.      

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za novokrštenog Mateja Topolovca. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 
novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 

 za pokojne Borisa Zorca, Antuna Kolakušida i Božidara Mekovca koje smo pokopali 
prošloga tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuda na 
vječni život: Pokoj vječni... 

 

JE LI MOLITVA SAMO GOVOR? 
 

Kako je moja molitva postajala sve usrdnija i dublja, imao sam sve manje i manje za 
redi. Na kraju sam skroz utihnuo. Pretvorio sam se u ono što je vjerojatno sušta 
suprotnost govoru, pretvorio sam se u slušatelja. Isprva sam smatrao kako je molitva 
govor. Ali naučio sam da molitva, ne samo da je šutnja, nego da je slušanje. Tako da 
moliti ne znači čuti sebe kako govorim, nego moliti znači utihnuti, mirovati i čekati dok 
onaj koji se moli ne začuje Boga. 

S. Kierkegaard 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 22. studenoga  9,00 + Josipa Bračun 

KRIST KRALJ 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Dn 7, 13-14; Ps 93; Otk 1, 5-8; Iv 18, 33b-37 18,30 + Marko Šejid 

PONEDJELJAK, 23. studenoga Klement 
 

Dn 1,1-6.8-20; Dn 3,52-56; Lk 21,1-4 

UTORAK, 24. studenoga Andrija Dung-Lac 
18,30 

+ Katarina Topličanec i Vlado 
Vuk Dn 2,31-45; Dn 3,57-61; Lk 21,5-11 

SRIJEDA, 25. studenoga Katarina 
18,30 

+ Josip i Bruno Posavec, Anica 
Krot Dn 5,1-6.13-17.23-28; Dn 3,62-67; Lk 21,12-19 

ČETVRTAK, 26. studenoga Ivan Berchmans 
18,30 + Katica Šubaša 

Dn 6,12-28; Dn 3,68-74; Lk 21,20-28 

PETAK, 27. studenoga Virgilije 
18,30 Kolektivna 

Dn 7,2-14; Dn 3,75-81; Lk 21,29-33 

SUBOTA, 28. studenoga Jakov Markijski 
18,30 

+ Mijo, Marko, Mara i ob. 
Čurčija Dn 7,15-27; Dn 3,82-87; Lk 21,34-36 

NEDJELJA, 29. studenoga  9,00 + Tomo Kukuruzovid 

I. NEDJELJA DOŠAŠDA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Jr 33,14-16; Ps 25; 1Sol 3,12-4,2; Lk 21,25-28.34-36 18,30 + Jerka i Milivoj Gracin 



MOLITVA SVETOJ CECILIJI 
uz spomen zaštitnice crkvenog pjevanja 

 

Sveta Cecilijo, 
koja si svojim životom i mučeništvom 
pjevala hvale Gospodnje, i koju Crkva 
časti kao zaštitnicu glazbe i pjevanja, 
pomozi nam svjedočiti našim glasom i 
zvukom naših instrumenata, onu radost 
srca koja nam dolazi od vršenja Božje 
volje i iz ispravnog življenja našeg 
kršdanskog ideala. 
Pomozi nam dostojno animirati svetu 
Liturgiju, iz koje izvire život Crkve, 
svjesni važnosti naše službe. 
Darujemo ti napore i radosti našeg rada 
da bi ih ti položila u ruke Djevice Marije 
kao skladnu pjesmu ljubavi za njenog 
Sina Isusa. Amen. 

 

Od 20. listopada do 10. prosinca traje 
zajednička akcija Hrvatskog Caritasa i 
tvrtke Lidl Hrvatska "Pomagati je lako!", 
kojom se prikupljaju namirnice i 
proizvodi potrebni socijalno ugroženim 
obiteljima i pojedincima, korisnicima 
pomodi nad/biskupijskih i župnih 
Caritasa diljem Hrvatske. Više na: 
www.czn.hr 

 

U organizaciji Hrvatskog katoličkog 
sveučilišta i Zagrebačke nadbiskupije, 
znanstveni skup Nadbiskup Stepinac i 
Srbi u Hrvatskoj u kontekstu Drugoga 
svjetskog rata i porada održat de se u 
utorak 24. studenoga, s početkom u 
9,30 sati, u dvorani Vijenac, u 
Nadbiskupijskom pastoralnom institutu, 
Kaptol 29a u Zagrebu. 
U četiri planirana bloka predavanja svoja 
izlaganja održat de doc. dr. sc. Ivica Šute 
(Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu), doc. dr. sc. Tomislav Anid 
(Hrvatsko katoličko sveučilište, Zagreb), 

dr. sc. Mario Jareb (Hrvatski institut za 
povijest, Zagreb), dr. sc. Milan Koljanin 
(Institut za suvremenu istoriju, 
Beograd), dr. sc. Radmila Radid (Institut 
za noviju istoriju Srbije, Beograd), prof. 
dr. sc. Miroslav Akmadža (Hrvatski 
institut za povijest – Podružnica za 
povijest Slavonije, Srijema i Baranje, 
Slavonski Brod), prof. dr. sc. Jure Krišto 
(Hrvatski institut za povijest, Zagreb i 
Hrvatsko katoličko sveučilište, Zagreb), 
doc. dr. sc. Mario Kevo (Hrvatsko 
katoličko sveučilište, Zagreb), dr. sc. 
Robin Harris (Centar za obnovu kulture, 
Zagreb), mons. Juraj Batelja (postulator 
kauze za proglašenje svetim bl. Alojzija 
Stepinca, Zagreb). 
U glazbenom programu sudjelovat de 
Mješoviti pjevački zbor studenata 
Hrvatskog katoličkog sveučilišta. Više 
informacija na www.unicath.hr. 

 

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI 
 

Pozivamo one koji su se 1.) nedavno 
doselili na područje naše Župe ili 2.) do 
sada nisu primali tradicionalni božidni 
blagoslov obitelji da se tijekom ovoga 
mjeseca prijave u Župni ured.  
Prijavnice možete dobiti na stolidu za 
tisak  ili preuzeti s naše web stranice. 
Ispunjene nam vratite do kraja studenog 
(papirom, faksom, e-poštom ...). 
Kao što je ved bilo najavljeno, iz 
dosadašnjeg popisa izbrisana su ona 
domadinstva koja zadnje tri godine (od 
Božida 2012. do Božida 2014.), bez 
obzira na razlog, nisu primila blagoslov.  
Pozivamo one koji de zbog školskih 
praznika nakon Božida otidi iz Zagreba da 
se ranije jave za naknadni termin. 
Po potrebi, na blagoslov se može idi i 
tijekom došašda. 



ŽUPNI OGLASI – 22. studenoga 2015. 
 

Prošle nedjelje prikupili smo 2.600 
kuna za pomod stradalima u 
poplavama na karlovačkom 
području. Hvala svima! 

 

Hvala svima koji su sudjelovali u 
akciji prikupljanja odjede i obude za 
korisnike Caritasa Zagrebačke 
nadbiskupije. Prikupljen je jedan 
manji kombi stvari i predan u 
Caritasov ured u Selskoj. 

 

Akcija! Prikupljamo sredstva za 
postavljanje razglasa u našu kapelu 
i dvoranu. Treba nam 8 tisuda kuna, 
a do sada smo skupili 5.500 kuna. 
Htjeli bismo da bude spremno za 
zornice. Hvala svima unaprijed! 

 

Danas je novi susret djece školske 
dobi, od 10 sati, u Pastoralnom 
centru. Pozivamo svu zainteresiranu 
djecu da se priključe! 

 

Današnja svetkovina Krista Kralja 
osobito se svečano slavi u istoimenoj 
susjednoj Župi na Krugama! 
Središnje misno slavlje je u 11 sati.  

 

Pozivamo vas na kateheze za 
odrasle, srijedom nakon mise. Od 
sljededeg susreta obrađujemo temu: 
„Lumen gentium – Svjetlo naroda: 
Dogmatska konstitucija o Crkvi“ 

 
 
 
 
 

 

Zajednica mladih na svojim 
susretima raspravlja o Isusovim 
prispodobama. Sljededa je slavna 
prispodoba o milosrdnom 
Samarijancu.  
Susreti su srijedom u 20,15 sati.  
Veselimo se tvojem dolasku!  

 

Euharistijsko klanjanje je svakog 
četvrtka od 17 do 18,30 sati. 

 

Sljededa nedjelja je 1. nedjelja 
došašda kojom započinjemo novu 
crkvenu godinu i vrijeme priprave za 
Božid.  
U 9 sati bit de predstavljanje 
prvopričesnika, a u 18,30 sati 
predstavljanje krizmanika. Pratimo 
ih svojom molitvom. 

 

U došašdu demo svakog jutra u 6 sati 
u kapeli slaviti mise zornice. Na 
početku svake zornice molimo 
Jutarnju iz Božanskog časoslova. 
Kapela se otvara u 5,30 sati. 
Nedjeljom nema zornice.  
Svagdanje večernje i sve nedjeljne 
mise ostaju prema redovitom 
rasporedu. 

 

Od 1. prosinca upisujemo mise za 
sljededu godinu. Misni stipendij 
iznosi 50 kn. 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 17-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanid, župnik  Naklada: 450 kom. 


